
ležitější Ježíšek, na to jsi 
z a p o m n ě l ? “ 
Bůh nás o Vánocích obda-
roval, proto se obdarová-
váme i my. On nám dal 
poznat svou přízeň, proto 
si i my vycházíme více 
vstříc. Přeji vám a vypro-
šuji, aby tento akord, který 
o Vánocích zazní v našem 
nitru, zněl i dál během 
roku a to jak v rodinách, 
v našem osobním životě i 
v naší charitní službě. 
 

P. Bohumír Vitásek 
prezident ACHO  

Milí přátelé, 
vybavuji si v paměti, jak 
jsem se s  některými z vás 
sešel před rokem na vašem 
celocharitním setkání. (A 
také, jak jsem před 31 lety 
v Brodě začínal své kněž-
ské působení).  Letos vyu-
žívám nabídky, abych vám 
něco napsal. 
 
Slyšel jsem, jak si děti po-
vídají o tom, co je pro ně o 
Vánocích nejkrásnější, 
nejdůležitější, o čem pro 
ně ty Vánoce jsou.  Jitka 
mluvila zasněně o zářivě 

vyzdobeném vánočním 
stromku, Maruška o krás-
ných koledách a povznese-
né atmosféře, ve které 

jsme na sebe hodnější.  
Když Franta mluvil o dár-
cích, na které se těší, vy-
hrknul Jirka: „Ty vole, ale 
o Vánocích je přece nejdů-

       Stalo se: 
• Proběhlo setkání studentů Střední 

průmyslové školy a Obchodní aka-
demie Uherský Brod na Azylovém 
domě 

• Byla otevřena poradna pro celiaky 
• Poděkování dobrovolníkům 
• Ředitel OCH UB se v Praze setkal 

s ministrem Jaromírem Drábkem 

       Připravujeme: 
• Tříkrálová sbírka 2012 
• Bruslení a maškarní karneval pro 

koledníky 
• 20. výročí činnosti Oblastní charity 

Uherský Brod 
• Ples Oblastní charity v Dolním 

Němčí—3.února 2012 
 

Slovo prezidenta Arcidiecézní charity Olomouc O B S A H  

Příběh tříkrálový 

Soutěž pro koledníky 
2 

  

Tříkrálová sbírka  -  

otázky a odpovědi 
3 

  

Návštěva svatého 

Mikuláše 
4 

  

Vánoční rozhovor 5 

  

Křížovka pro bystré 

hlavy 
6 

  

Recepty pro vánoční 

chvíle 
7 

  

Naši činnost  
finančně podporují 

8 

Co je u nás nového 

Charitní zpravodaj 

 
P R O S I N E C  2 0 1 1  I I 1 .  Č Í S L O  

Váš poskytovatel sociálních služeb 

Vydává Oblastní charita Uherský Brod 

Přejeme Vám  

příjemné  

a radostné prožití 

vánočních svátků, 

radost z  narození  

Ježíše Krista,  

Boží požehnání a 

hodně zdraví  

v novém roce. 



S T R A N A  2  

„Pochopila jsem, 
že smyslem 

Tříkrálové sbírky 
není jen získávat 

finance pro 
potřebné, ale 

především dávat. 
Dávat radost, 
naději, lásku, 

která rozdáváním 
roste.“  

Příběh tříkrálový 
Stalo se to již před lety, ale 
tento příběh se mi vždy 
vybaví, když se vysloví 
Tříkrálová sbírka. 

Rozhodla jsem se, že se 
také zapojím do Tříkrálové 
sbírky, a to jako doprovod 
ke skupince tří nadšených 
dětí – králů. Tehdy na za-
čátku ledna  nad celým kra-
jem panovala krutá zima.  I 
ten den, kdy se odehrál ten-
to příběh, nevládlo zrovna 
hezké počasí. Psa by nevy-
hnal.Vítr rozfoukával ledo-
vé sněhové vločky, které se 
nemilosrdně zabodávaly do 
tváře jako tisíce jehliček. 
Proto jsme neodmítli i po-
zvání na čaj. Poté jsme zase 
pokračovali v cestě. Děti 
byly zimou zkřehlé, ale 
dětský hlásek se nedal odra-
dit a zvonivě ohlašoval – 
„My t ři králové jdeme 
k vám...“ Schylovalo se již 
k večeru, a také ke konci 
našeho putování. Tu jsme 
zazvonili u jedněch dveří a 
otevřela nám paní se slovy: 
„Pojďte dál, už na vás čeká-

me. Pojďte, nevyzouvejte 
se, syn bude mít velkou 
radost, je nemocný“. Této 
prosbě a teplu, které na 
nás dýchlo, se nedalo odo-
lat. Vešli jsme do velké 
místnosti a naše oči marně 
hledali nemocné dítě. Na 
pohovce seděl muž, který 
se zdál spíše manželem 
paní, která nás pozvala 

domů. Ihned jsem pocho-
pila, že tato nemoc svou 
krutostí přidala několik let 
navíc mladému muži, ke 
kterému se vinula maličká 
dcerka, asi tříletá. Co při-
dala let, to ubrala na síle. 
Celá rodina, která se sešla 
kolem, slzela. Nemocný 
však seděl a naslouchal 
malým zpěváčkům. V jeho 
očích se jiskřila vnitřní 
radost a smíření. Pokoj, 

který svět nemůže dát. 
V tuto chvíli jsem si vyba-
vila slova Kristova – viděli 
jste mne nemocného a na-
vštívili jste mne. Protože 
nebylo opravdu těžké vidět 
v tomto člověku Krista. 
Když jsme odcházeli ohro-
meni tak, že jsme nemohli 
ani promluvit, maminka 
nemocného nás zastavila se 
slovy: „Udělali jste mu 
velkou radost, víte syn má 
rakovinu a už mu není po-
moci“. Nevím, kdo z nás 
v tu chvíli více dostal. Kdo 
byl dárce a kdo obdarova-
ný. 
A já jsem pochopila, že 
smyslem Tříkrálové sbírky 
není jen získávat finance 
pro potřebné, ale přede-
vším dávat. Dávat radost, 
naději, lásku, která rozdá-
váním roste. Vždyť symbo-
ly, které tři králové píšou 
na dveře domů, znamenají 
požehnání pro dům, vše 
dobré, co jen Bůh může 
nám lidem dát. Třeba skrze 
tři krále…  
 

Jana Jurásková 

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  

                  Velká tříkrálová soutěž 
Milí koledníci,  
připravili jsme pro vás tříkrálovou soutěž. Stačí  strávně odpovědět  
na soutěžní otázku:  
 
Jak se jmenovali tři mudrci od východu, a jaké dary přinesli  
novorozenému Ježíši Kristu?  
 
Odpovědi můžete posílat do 20. ledna 2011 na adresu: vit.kadlcik@uhbrod.charita.cz 
Ze správných odpovědí bude vylosován jeden z vás, který vyhraje mobilní telefon 
Samsung GT—E1170. 
 
Pro všechny koledníčky je jako poděkování za pomoc při Tříkrálové sbírce připraveno: 
 
22. ledna 2012: Dětský karneval v KD v Uherském Brodě ve 14:30 hod.  
3. února 2012: Bruslení na zimním stadionu v době od 10:00 – 11:30 hod.  



S T R A N A  3  

byla při slavnostních tříkrálových 
mších v kostelích posvěcena kně-
zem. 
 
Kdo se může stát koledníkem? 
Každý, kdo chce rozdávat radost a 
pomáhat ostatním, kteří pomoc po-
třebují. 
 
Musí být koledník věřící a chodit 
do kostela? 
Myšlenkou sbírky je pomáhat dru-
hým. Pokud je Vaše odpověď na 

otázku "chcete pomáhat potřeb-
ným?" kladná, pak toto je jedna z 
cest, jak pomoci. A čím více z nás 
bude pomáhat, tím více radosti a 
pomoci předáme těm, kteří ji potře-
bují. 
 
Jak mají být koledníci oděni? Kde 
se dá pořídit královský oděv? 
Králové by měli vypadat důstojně a 
vznešeně, mají mít královské řízy 
přepásané barevnou stuhou nebo 
různobarevné pláštěnky s přezkou. 
Na hlavě mají koledníci královskou 
korunu, nejlépe zlaté či stříbrné bar-
vy; první koledník může nést na tyči 
betlémskou hvězdu, další betlém a 
třetí pokladničku. Králové by se však 
neměli oblékat do vyřazených minis-
trantských nebo kněžských obleků, 
prostěradel či nevhodných přehozů. 
Těm, kteří se nechtějí vyzdobit sami, 
jednoduchý kostým zapůjčíme. Ko-
runku si však každý vyrobí sám. 
 
Musí být v pokladničce vykoledo-
ván konkrétní obnos? 
Je určitě milé, když je kasička zapl-
něna, ale daleko důležitější je, když 
koledníci do obydlí přinesou úsměv, 
písničku, poděkování a koledou upo-
zorní ostatní na to, že jsou mezi námi 

Kdo je otcem již tradiční Tříkrá-
lové sbírky? 
Myšlenku poprvé vyslovil a k účasti 
v prvním ročníku sbírky v roce 2000 
vyzval charity v olomoucké arci-
diecézi Jan Graubner, metropolita 
moravský.  
 
Jak je možné charakterizovat sbír-
ku? 
Tříkrálová sbírka obnovuje starou 
lidovou tradici tříkrálových kolední-
ků, předávajících radostnou zvěst o 
Bohu, který se nám skrze Kristovo 
narození stal blízkým a miluje 
všechny lidi. Konáním Tříkrálové 
sbírky dostáváme také možnost se 
zapojit do pomoci trpícím a potřeb-
ným lidem, kteří žijí u nás i v zahra-
ničí. Solidarita s nimi je pro nás vel-
mi důležitá, protože nám pomáhá 
vyjít ze zahledění se jen na své po-
třeby a vidět také nouzi druhých. 
Pokud sami něco dobrého pro druhé 
vykonáme, poznáme, že Bůh má pro 
nás připraveno daleko víc, než jsme 
schopni si představit. Zakusíme 
opravdovou radost a uspokojení, že 
se můžeme podílet na díle pomoci 
těm, kteří tuto pomoc velmi potřebu-
jí. 
 
Králové se jmenují Kašpar, Meli-
char a Baltazar. Proč je nade 
dveřmi domů C+M+B+? 
U písmenek se nejedná o zkratky 
jmen králů, ale jsou to počáteční pís-
mena z latinského Christus mansio-
nem benedikat, což je překládáno 
jako Kristus ať žehná tomuto příbyt-
ku (po celý rok, proto se za poslední 
křížek píše letopočet). Tři křížky 
symbolizují Nejsvětější Trojici, tj. 
Otce, Syna a Ducha Svatého; nejsou 
to tedy znaménka "plus" mezi iniciá-
lami. Tuto značku píší králové na 
dveře domů a chlévů křídou, která 

lidé, kteří pomoc potřebují a že právě 
prostřednictvím sbírky může každý 
pomoci.Proto je důležité vědět něco 
málo o příslušné charitě. 
 
A co když navštívení lidé do sbírky 
nepřispějí? 
Možná jsou to právě oni, kdo pomoc 
potřebují. A svojí návštěvou mu ko-
ledník může sdělit, kam se pro po-
moc obrátit.  
 
Co se děje s vykoledovanými peně-
zi? 
Všechny finance jsou odeslány na 
celorepublikový bankovní účet a ná-
sledně jsou podle jasných pravidel 
přerozdělovány: 65 % farní charity, 
resp. organizátor skupinek; 15 % 
diecézní charity; 10 % humanitární 
pomoc, 10 % sekretariát a režie. 
Rozdělení je schváleno radou ředite-
lů CHČR a Českou biskupskou kon-
ferencí. V olomoucké arcidiecézi z 
rozhodnutí ředitelů v roce 2003 orga-
nizátoři ze svých 65 % ponechávají 7 
% v tzv. krizovém a nouzovém fondu 
na pomoc charitám a potřebným při 
nepředvídaných situacích v arci-
diecézi - živelné katastrofy atp. 
  
Jaká jsou pravidla pro využití 
sbírky? 
Už před zahájením sbírky si organi-
zátoři ujasní svůj záměr na její vyu-
žití, přičemž je kladen důraz na: 1) 
využití v rámci vyhlášeného záměru 
sbírky: "Pomoc lidem v nouzi u nás i 
v zahraničí a rozvoj charitního díla", 
2) účelnost, 3) efektivitu, 4) transpa-
rentnost. Z pohledu zákona o veřej-
ných sbírkách jsme vázáni účelem, 
který je v povolení, které vydává 
státní orgán, uveden. 
 
 
/Převzato z webu Oblastní charity 
Zlín/ 

Tříkrálová sbírka v otázkách a odpovědích 



S T R A N A  4  

„ K A Ž D Ý  D O S T A L  

D Á R E Č E K ,    

I K D Y Ž  T O  B Y L O  

J E N  J A B L Í Č K O ,  

R A D O S T  T O  

U D Ě L A L O  

V E L I K O U “   

Návštěva svatého Mikuláše 
5. prosince 2011 proběhlo 
v Charitním domě sv. Vác-
lava v Horním Němčí Mi-
kulášské setkání klientů 
Terapeutické dílny sv. Justi-
ny a uživatelů PS Horní 
Němčí. Společně jsme 
s uživateli připravili malé 
dárečky pro naše kamarády 
a nemohl je rozdat nikdo 
jiný než opravdický Miku-
láš. Ale aby to nebylo jen 
tak, přišel s ním i čert. Bylo 
to prima dopoledne, při 
kterém jsme si zahráli i 

slovní fotbal. A nebylo to 
vždycky lehké! Dopoledne 
uteklo jako voda a Mikuláš 
s čertem se vypravili udělat 
r a d o s t  i  k l i e n tům 
v Charitním domě sv. Petra 
a Pavla ve Slavkově. Roz-
zářené oči babiček a dědeč-
ků vypovídaly o radosti 
z přítomnosti Mikuláše a 
čerta. Každý dostal dáreček, 
i když to bylo jen jablíčko, 
radost to udělalo velikou. 
Nakonec Mikuláš s čertem 
zamířili i na ředitelství Ob-

lastní charity. 
Velký dík za pomoc patří 
panu Františku Křapovi, 
který se ochotně převtělil 
do role Mikuláše a našemu 
uživateli panu Mihalovi, 
který nejvíce pomohl 
s  v ý r o b o u  d á r ků 
(sněhuláčků). 
Téhož dne navštívil svatý 
Mikuláš i uživatele PS v 
Dolním Němčí.   
 
 

Zdeňka Slabá 

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  



S T R A N A  5  

Vánoční rozhovor s paní Nevařilovou z Vlčnova 

Paní Nevařilová, jaké to bylo, 
když jste byla malá, co jste dělá-
vala? 
Došla jsem ze školy, kolikrát jsem 
šla na mlatevnu, donést dobytku, 
musela jsem nachystat krmení lebo 
řezat sečku a takové věci 
Teď už je to inačí, dřív moseli ludé 
dělávat na rolu. 
 
Blíží se advent… 
Ano, to jsme chodívali na roráty. 
 
V kolik hodin začínaly? 
Já už ani nevím, ale pro nás to bylo 
strašně skoro, kolem páté hodiny. 
 
Na roráty jste chodila každý den? 
No šak baže. No však možná jsem 
jednú nešla, lebo co a to jsem si 
ještě kladla za vinu. 
Chodila jsem často do kostela, né 
jak se chodí včíl. Chodila jsem do 
školy, ale napřed jsem šla do koste-
la, teprv  pak jsem šla do školy. 
Každou sobotu jsem chodila uklúzat 
do kostela k Panence Marii Lurd-
skej. Moja teta, ona to měla na sta-
rosti, tak jsem jí chodila pomáhat. 
 
Kolik Vám bylo tehdy let? 
Od mala, od mala jsem chodila po-
máhat. 
 
Jaké to bylo o adventu? 
Nechodilo sa na muziky, chodilo sa 
na roráty. Velebný pán hlásili estli 
jsme byli na rorátech lebo ne. Svat-
by v tu dobu nebývaly. To je veselá 
věc. A adventní doba, to byla tako-
vá postní doba. 
Peklo sa cukroví… Moja mamka 
byla kdysi v klášteře. Její mamka si 
mysleli, že tam zostane. Mamce sa 
tam ale nelúbilo, protože tam byly 

bohaté Hanačky… Ty chudé tam 
mosely víc dělat. Hanačky sa nosily 
jako pávice. Ti Hanáci ňa asi zrúbú. 
Mamka sa tam ale hodně naučila. 
Uměla moc cukrového. Pekla 15 
druhů.  Perníčky, pracky, rohlíčky… 
Náš tatínek byl velice mlsný. Cukro-
vé bylo v krabicích a tatínek naň 
chodil. Mamka sa vždycky ptala: 
„Tato, kolik si toho zase sežral?“ a 
tatínek říkával: „Ale mamo…“ 

Vidím, že je to všude asi stejné…. 
Ano, náš tatínek byl velice mlsný, 
ale zlatý člověk! 
 
Jaké to bylo o Štědrém dnu? 
Ráno jsme šli na roráty, přes den 
jsme dělali. Nejedli jsme, abysme 
viděli zlaté prasa. To já jsem nikdy 
nevydržela…J Večeřu jsme pomáha-
li chystat. 
Stromeček, dokaď jsme byli malí, 
naši potajmu zdobili. To jsme ne-
mohli do světnice, no a později, to 
už jsme si ho děcka zdobili sami. 
 
Čím byl stromeček ozdobený? 
Na stromečku bylo sklo. Baňky. 
Pěkné, skleněné labutě, ne jak včil… 
 
Co jste měli na večeři? 
Jak sa stmívalo, začalo se večeřet. 
Měli jsme oplatky, ne jak včil ryby,  
a bílé kafe. Oplatkem jsme sa pře-
žehnali, no a pak bylo ještě vdolečků 

a cukrového… 
Ryby jsme měli až potem, až jsem 
začala chodit s manželem, jeho taťka 
byl rybářem. To jsme měli rybí říz-
ky. 
Po večeři bylo rozdávání dárků. 
 
Jaké dárky jste dostávali? 
Co jsme mohli dostat….na nějakú tu 
jupku, papuče, no aj panenku sem 
dostala… 
 
Na Půlnoční jste chodili? 
Celá rodina, jen mamka ne – ta byla 
nemocná. Půlnoční jsem nikdy ne-
vynechala. Dřív to bývalo jinačí. 
Tehdy byly latinky. To jsme je umě-
li zpaměti. To jsme nevěděli co zna-
menají. Dnes už jsou česky,  to je  
lepší… 
 
A na Boží hod vánoční? 
Chodívali koledníci. Hodně jich teh-
dá chodívalo. Už od 10 hodin čekali 
na ulici.  Na oběd byly obyčajně  
řízky. Vepřový řízek, salát…všude 
jinde – co dům dal… 
Tatínek neměl řízky rád, říkal, že je 
to pokazené maso…on měl najradši 
vařené maso… 
Na Vánoce mám pěkné vzpomínky. 
Chodívali jsme koledovat k bratrovi 
tatínka. Zpívali jsme „Pásli ovce 
Valaši“ 
 
A chudí, v té době? 
Chudí chodili po koledě. Dávali 
jsme jim vdolečky, co bylo… 
 
Paní Nevařilová,  co byste závě-
rem popřála našim čtenářům  a 
ostatním uživatelům z charitního 
domu ve Vlčnově? 
No zdraví…….bez toho nic! 
 

Velmi Vám děkuji za rozhovor! 

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  

Na Vánoce křičí malý Filípek přes 
celý byt na maminku u sporáku: 
„Mami, mami, stromeček hoří!”  
„Říká se, svítí, a ne hoří,” poučí ho 
matka.  
Chlapeček za chvíli zase začne kři-
čet: „Mami, mami, záclony už také 
svítí!” 

Veverka sedí na stromě a louská 
oříšky. První oříšek: stříbrné šaty, 
druhý oříšek:zlaté šaty, třetí oříšek: 
diamantové šaty. Veverka se rozplá-
če schoulí se na větvičku a naříká:  
"Já se asi k vůli té pitomé pohádce 
nikdy nenažeru.“ 

Smějte se námi 



S T R A N A  6  

1. Dílenský stůl. 
2. Hlavní dílo Boženy Němcové. 
3. Předvánoční období. 
4. Zimní postava. 
5. Ráno básnicky. 
6. Svatý dárce. 
7. Spasitel. 
8. Součást vánočního menu. 
9. Adventní mše.            
 

10. Období po adventu. 
11. Vánoční píseň. 
12. Vánoční pečivo. 
13. Základní buňka společnosti.   
14. Mobilní prostředek na sněhu. 
15. Vánoční hvězda. 
16. Zdobené aromatické pečivo.  
17. Pohádka zastarale.                

C H A R I T N Í  Z P R A V O D A J  

„ V Á N O Č N Í  D O B A  

M Á  S V É  K O U Z L O ,  

A L E  N E T R V Á  

D L O U H O .   

J E Ž Í Š O V O   

V T Ě L E N Í  J E  V Š A K  

T R V A L O U  S K U -

T E Č N O S T Í .  

A  P R O  N Á S   

J E  C E L O Ž I V O T N Í M  

A  K A Ž D O D E N N Í M  

Ú K O L E M  S P O J O -

V A T  S V Ů J  Ž I V O T  S  

J E H O  Ž I V O T E M ,  

N A Š I  P O Z E M S K O U  

S K U T E Č N O S T  S E  

S K U T E Č N O S T Í   

B O Ž Í . “   

 

P . A L E Š  O P A T R N Ý  

1.

2. a

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

nn

Křížovka pro bystré hlavy 

„Proti trampotám života dal Bůh člověku tři věci …“ – obsah tajenky 
Immanuel Kant 



Recepty pro vánoční chvíle 

S T R A N A  7  

Babiččiny vanilkové rohlíčky  
Suroviny: 
24-25 dkg rostlinného tuku 
28 dkg polohrubé mouky 
7 dkg mletého cukru 
10 dkg pomletých ořechů  
Postup 
Vše smícháme dohromady a děláme malé rohlíčky. Upečené rohlíčky obalujeme v cukru.  
Tohle Vánoční cukroví zaručeně bude měkoučké druhý den  
  
 
Mocca oválky 
Suroviny: 
Těsto: 210 g hladké mouky, 70 g moučkového cukru, 140 g másla, 50 g mletých oříšků, 20 g jemně mleté kávy. 
Krém: 60 g másla, 80 g cukru, 1 žloutek, trochu silné studené kávy. 
Postup 
Vypracujeme těsto a necháme v chladu odpočinout. Vyválíme a vykrajujeme oválky. Na vymazaném plechu upečeme. 
Vychladlé slepujeme krémem. Na krém utřeme máslo s cukrem, žloutkem a kávou. Slepené cukroví polijeme bílou čoko-
ládou a poprášíme mletou kávou. 
 
 
Nepravý marcipán 
Suroviny: 
320 g cukru moučka, 80 g másla, 130 g sušeného mléka, 1 bílek, lžíce rumu. 
Postup 
Zpracujeme na těsto,  můžeme z něho dě la t  kul ičky,  které obalíme v barevném 
máčku, nebo vysypeme formičku na čokoládu cukrem, kousek těsta v cukru obalíme, naplníme do formičky, vyklepneme 
a necháme oschnout. 
 
 
Staročeská rybí polévka s hrachem 
Suroviny: 
200 g uvařeného hrachu, 400 g okrajových porcí a kostí z ryby, 1 mlíčí, 1 jikry, 100 g kořenové zeleniny, ½ lžičky pepře, 
sůl, muškátový květ,  2 žemle, 1 lžíce másla na osmažení 
Postup 
Z masa, zeleniny a si uvaříme vývar. Mlíčí a jikry opereme pod tekoucí vodou, nakrájíme a dáme do proceděného výva-
ru. Přidáme rozmačkaný hrách, maso z vývaru, pepř, sůl, muškát a povaříme. Přidáme i drobně nakrájenou zeleninu 
z vývaru. Dochutíme a podáváme s houskou nakrájenou na kostičky a usmaženou na másle. 
 
 
Smažený kapr naložený v pivu  
Suroviny: 
8 porcí kapra, 500 ml piva, 3 velká vejce, sůl, pepř,  400 g strouhanky,  100 g strouhaného parmazánu, olej na smažení, 
čerstvá petrželová nať, 1 citron  
Postup 
1. Omyté a osušené porce kapra vložíme do mísy a zalijeme je pivem, přetáhneme potravinovou fólií a dáme na hodinu 
odležet do chladu. 
2. Připravíme si misky na obalování: první s vejci rozšlehanými se solí a pepřem a druhou s prosátou strouhankou promí-
chanou s parmazánem. 
3. Porce kapra vyjmeme z piva, osušíme, protáhneme rozšlehanými vejci a obalíme ve strouhance. 
4. Obalené porce kapra smažíme v rozpáleném oleji a po usmažení je odkládáme na vrstvu papíro-
vých ubrousků. 
5. Na velký talíř natrháme petrželovou nať, na ni poklademe porce kapra, kterého podáváme s měsíč-
ky citronu. 



Vydává Oblastní charita Uherský Brod • Kontakt: Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod, tel.: 724 651 295,  
e-mail: vit.kadlcik@uhbrod.charita.cz • Redakce a grafická úprava: Vít Kadlčík, Miroslava Havlíková,   

Bc. Jana Jurásková, DiS., Mgr. Veronika Mahdalová, Bc. Michaela Kadlčíková, DiS. 
Tisk: EUROTISK Navrátil s.r.o., Nivnická 1763, Uherský Brod 

Naši činnost finančně podporují: 


